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Observationspunkter för Lyssna och tala 
STEG 1

LYSSNA

Eleven

urskiljer med stöd av sammanhanget enkel information 
i anpassat talat språk a v begränsat omfång, där innehållet är 
känt och bearbetat

visar en övergripande förståelse av anpassat talat språk av 
begränsat omfång, till exempel genom att peka på en bild eller ett 
föremål,  utföra något eller med något ord säga vad det handlar om

TALA

Eleven

presenterar sig på ett enkelt och inövat sätt och svarar på enkla 
frågor, till exempel Är du hungrig? och ställer själv frågor som 
ofta har karaktären av påståenden, till exempel Hungrig? Ja./Nej?
återger med stöttning kortfattat en händelse med ett vardagligt 
ordförråd och utifrån något visuellt stöd, till exempel fotografier, 
föremål eller stödord

uttrycker åsikter på ett enkelt sätt

använder ord och helfraser, till exempel Vi ses imorgon!  
Jag vet inte
använder ofta ord och uttryck på ett förenklat sätt, till exempel 
genom att enbart använda verb i presens eller infinitiv  
(jag se bok) eller genom att uttrycka substantivens plural med 
”många” i stället för med ändelse (många bok)
kopulan (är, blir) utelämnas ofta, till exempel han rädd. Även 
prepositioner utelämnas ofta

På steg 1 börjar eleven delta i kontextbundna och återkommande 
skolvardagsnära situationer och visar sin förståelse i handling och 
till viss del också språkligt. Det talade språk som eleven börjar 
kunna förstå och producera är av begränsat omfång och 
förekommer i återkommande situationer, till exempel förstår 
eleven oftast främst den egna läraren eller ord som används ofta i 
undervisningen. I interaktion är eleven i behov av riktat och 
anpassat tal, till exempel med upprepningar och förtydliganden. 
Samtal med en kamrat kan utgöra en resurs för att klargöra ett 
innehåll och förhandla om mening. Elevens modersmål eller andra 
språk liksom föremål och bilder utgör viktiga förutsättningar för 
meningsskapandet. Eleven kommunicerar i hög grad med hjälp av 
gester, mimik och kroppsspråk och behöver stöttning av läraren för 
att sätta ord på det som kroppen uttrycker. Eleven på steg 1 
behöver tid för att formulera sig. 

Plats för kommentarer:



 

LYSSNA

Eleven

visar en övergripande förståelse av anpassat talat språk, till exempel genom att 
ställa och svara på enkla frågor

förstår och följer en vanlig instruktion i få steg, med stöd av sammanhanget

förstår frekventa ord och fraser som läraren har tagit upp i undervisningen

TALA

Eleven

deltar med stöttning i enkla samtal om sådant som händer i och utanför klass­
rummet 

återanvänder lärarens eller kamraternas ord och formuleringar

förhandlar på ett enkelt sätt om betydelsen av ord, fraser och innehåll

uttrycker på ett enkelt sätt åsikter, värderingar och jämförelser 

använder ord och helfraser som behövs i skolvardagen och i ämnesunder­
visningen
börjar uttrycka sig med en viss precision både grammatiskt och lexikalt, till 
exempel genom att börja skilja på olika tempusformer och genom att börja 
använda modala hjälpverb (vill, kan) följt av infinitiv, samt börjar uttrycka framtid 
med hjälp av ordet ska 
börjar använda tidsbisatser (Hon jätteledsen när alla skrattade av henne), enklare
partikelverb (kom in, spring ut) och ofta förekommande sambandsord (och, sen) 

utelämnar mer sällan kopulan (är, blir)

Observationspunkter för Lyssna och tala 
STEG 2

På steg 2 förstår eleven anpassat talat språk som är bearbetat i undervisningen 
eller som förekommer i återkommande situationer. Eleven visar alltmer sin 
förståelse i språklig form och använder då frekventa ord och fraser. Med hjälp av 
stöttning kan eleven följa med och delta i samtal, i par eller i mindre grupper. 
Eleven behöver tid för att formulera sig. Ordförrådet växer i takt med att eleven 
möter och får tillfälle att bearbeta ett mer varierat språk som är både vardags- 
och ämnesrelaterat. Eleven använder förenklingar, omskrivningar och 
nybildningar i sitt språk. Kroppsspråket är fortfarande en viktig resurs för 
meningsskapandet, liksom elevens modersmål eller andra språk. Att eleven har 
möjlighet att använda konkret visuellt material såsom föremål, bilder och skrift 
är ytterligare en förutsättning för kommunikation på det här steget.

Plats för kommentarer:



Observationspunkter för Lyssna och tala 
STEG 3

LYSSNA

Eleven

urskiljer relevant information i ett bekant ämnesinnehåll som förmedlas 
i normal talhastighet och med visuellt stöd 

visar en övergripande förståelse av längre sammanhållet tal genom att kun-
na svara på frågor om innehållet i normal talhastighet och med visuellt stöd
visar prov på förståelse genom att dra egna slutsatser, till exempel utifrån en 
berättelse eller ett tv­program, och svarar på frågor som Varför tror du …?

förstår instruktioner i fler steg med hjälp av sammanhanget och visuellt stöd

TALA

Eleven

deltar i samtal genom att återge, berätta och beskriva något som eleven har 
hört, läst eller upplevt, så att innehållet framgår. Eleven använder då ett mer 
precist ordförråd än tidigare och förhandlar om betydelsen av ord, fraser och 
innehåll.
använder vanliga sambandsord, till exempel för tid och orsak (sen, och sen 
så, för att)
kan berätta om en händelse eller företeelse med stöd av nyckelord i en 
mindre grupp 
jämför på ett enkelt sätt förhållanden och erfarenheter och uttrycker åsikter 
om dessa
uttrycker sig med en viss precision och variation både grammatiskt och lexi­
kalt, till exempel genom att ofta skilja på presens och preteritum, börja göra 
skillnad på bruket av preteritum och perfekt, uttrycka framtid på olika sätt, 
inleda huvudsatser med en annan satsdel än subjektet, börja kongruens­
böja adjektivet när det står attributivt (högt berg, stort slott), börja använda 
partikelverb där betydelsen inte är genomskinlig (kommer ihåg, läser om) 

På steg 3 förstår eleven med en hög grad av stöttning ett åldersadekvat 
ämnesinnehåll. Eleven börjar använda och förstå språket mer självständig i 
bekanta och återkommande klassrumssituationer, men är i behov av 
stöttning i språkligt och kognitivt mer utmanande situationer. Eleven 
deltar i längre muntliga sekvenser i normal talhastighet, förutsatt att det 
finns en tydlig struktur och en möjlighet för eleven att ställa frågor eller på 
andra sätt uttrycka tvekan. Elevens vardagliga och skolspråkliga ordförråd 
har utvecklats och eleven börjar nu även förstå och använda mindre 
frekventa ord och fraser. Elevens modersmål och andra språk är fortsatt 
viktiga resurser för meningsskapandet. Det är vanligt att elever på detta 
steg har fångat upp omgivningens uttal, vilket kan ge intryck av att eleven 
har nått längre i sin språkutveckling än vad som är fallet, till exempel när 
det kommer till ordförråd.

Plats för kommentarer:



Observationspunkter för Lyssna och tala 
STEG 4

LYSSNA

Eleven

visar en övergripande och fördjupad förståelse av både vardags­ och ämnes­
relaterat tal, till exempel genom att återge, sammanfatta, och reflektera 
över innehållet på ett enkelt sätt
deltar i spontana och styrda samtal i undervisningen genom att ställa och svara 
på frågor, och visar förståelse genom att kommentera och bygga vidare på det 
andra har sagt

TALA

Eleven

uppvisar ett mer effektivt flyt i kommunikationen än tidigare och kan förhandla 
om mening när något är oklart

gör jämförelser, uttrycker åsikter, förklarar och motiverar

uttrycker sig med en större precision och variation, både grammatiskt och 
lexikalt, till exempel genom att använda relevanta sambandsord och olika slags 
bisatser, alltmer tillämpa inversionsregeln, använda verbens tempusformer med 
större säkerhet (sprang, har/hade/skulle sprungit), kongruensböja adjektiven 
även i predikativ ställning, börja använda mindre frekventa partikelverb, börja 
använda idiomatiska uttryck (Jag har en idé; Nu är det kört; När man får rött kort 
så åker man ut)

På steg 4 förstår eleven ett åldersadekvat, mer utmanande ämnesinnehåll 
men är fortfarande i behov av stöttning, inte minst när det gäller 
kulturspecifika referenser, underförstådda antaganden och idiomatiska 
uttryck. Eleven deltar nu mer självständigt i olika språkliga aktiviteter, 
både förberedda och oförberedda. Elevens modersmål och andra språk 
är fortsatt viktiga resurser för meningsskapandet.

Plats för kommentarer:



Observationspunkter för Lyssna och tala 
STEG 5

LYSSNA

Eleven

urskiljer relevant information i längre vardags­ och ämnesrelaterat tal i normal 
talhastighet
visar en övergripande och fördjupad förståelse av längre vardags­ och ämnesrela­
terat tal genom att kunna återge, sammanfatta och reflektera över innehållet
deltar ledigt i styrda samtal och visar förståelse genom att kommentera och 
bygga vidare på det andra sagt

TALA

Eleven

återger händelser och erfarenheter sammanhängande så att innehållet och 
händelseförloppet framgår

uttrycker åsikter, förklarar och motiverar 

uttrycker sig med precision, variation och en större säkerhet än tidigare både 
grammatiskt och lexikalt

På steg 5 förstår eleven ett åldersadekvat ämnesinnehåll. Eleven deltar 
nu mer självständigt i olika sorters språkliga aktiviteter, både 
förberedda och spontana. Behovet av stöttning är dock fortfarande 
stort, inte minst för att förstå kulturspecifika referenser, underförstådda 
antaganden, implicit information, humor och idiomatiska uttryck. 
Elevens modersmål eller andra språk är fortsatt viktiga resurser för 
meningsskapandet.

Plats för kommentarer:



LÄSA

Eleven

börjar bli bekant med kopplingen mellan ljud och 
symbol i det svenska språket och visar det genom 
att läsa ljudenligt stavade ord högt 
läser ord och visar sin förståelse av dessa, till exem­
pel genom att peka på en bild eller på ett föremål
visar en viss övergripande förståelse, till exempel 
genom att para ihop en bild med en mening eller en 
fras
lokaliserar explicit information i korta bekanta texter 
och visar sin förståelse genom att svara på enkla 
frågor med bekant ordförråd, till exempel Vem är 
det? Vad gör hon? Vad äter räven? 
använder bilder och andra multimodala resurser för 
att skapa mening i en läst text 

Plats för kommentarer:

På steg 1 kan eleven antingen precis ha påbörjat sin läsutveckling, ha kommit en bit på väg eller vara en elev som redan kan läsa på 
något annat språk än svenska. Eftersom eleven är nybörjare i svenska är det centralt att han eller hon får tillgång till ett grundläggande 
ordförråd, kunskaper i grammatik samt i hur det svenska språket uttalas och låter. Läsningen bygger på det ordförråd som utvecklas 
genom talspråket och därför spelar lärarens stöttning genom högläsning och elevnära samtal med omformuleringar och förklaringar en 
viktig roll för att utveckla läsningen. Även kulturspecifika företeelser kan behöva förklaras. Det är till exempel inte självklart att bilder 
som är tänkta att utgöra ett stöd för förståelsen verkligen är det för alla elever.

Observationspunkter för Läsa 
STEG 1

Eleven börjar nu läsa text med ett innehåll som utgörs av 
vardagliga, högfrekventa och för eleven kända ord och 
begrepp som har ingått i undervisningen. Texterna kan bestå 
av enbart ord och bilder eller av enkla meningar. De texter 
som eleven läser kan vara gemensamt konstruerade i klassen 
och utgå från gemensamma erfarenheter och upplevelser. På 
steg 1 läser eleven texter med vardagliga händelser, en tydlig 
struktur och ett upprepande språk. Modersmålet och andra 
språk, kroppsspråk samt bilder och andra multimodala 
resurser spelar en viktig roll för att eleven både ska kunna 
skapa mening och visa sin förståelse av det lästa.



Observationspunkter för Läsa 
STEG 2

LÄSA

Eleven

läser med stöttning texter som man har arbetat med
i klassen och kan svara på frågor om information 
som tydligt framgår i texten, till exempel Vem hoppar
Dilan rep med?
läser med stöttning enkla texter och kan med stöd 
av frågor eller bilder återge enkla händelseförlopp 
i den lästa texten
samtalar, med stöttning i form av följdfrågor och 
omformuleringar, om enkla texters innehåll och kan 
då även svara på frågor vars svar inte går att hitta 
direkt i texten, till exempel Om du var Max, skulle 
du springa då? Varför? Tycker du att Max gör rätt? 
Varför? 

skapar tillsammans med lärare och kamrater för­
ståelse för texters innehåll utifrån bilder och 
andra multimodala resurser

 

 

Plats för kommentarer:

På steg 2 läser eleven med mycket stöttning enkla berättande och beskrivande texter. Texterna är korta och har ett bekant och 
bearbetat innehåll, och de kan ofta vara gemensamt konstruerade i klassen. Eleven har utvecklat sitt ordförråd som nu kan 
inkludera även enstaka mindre frekventa ord som eleven mött i till exempel undervisningen eller i samband med fritidsaktiviteter, 
till exempel grusplan, bandyklubba, knäckebröd, ekorre och omklädningsrum. Ordförrådet är starkt beroende av vilka sammanhang 
som eleven har deltagit i och det varierar mellan eleverna.
Samtal och vägledd läsning är viktig stöttning på 
det här steget. I samtal finns till exempel möjlighet 
att upprepa, förklara och formulera ett innehåll på 
flera olika sätt. Eleven kan också få tillfälle att höra 
hur läraren uttalar ord samt möjlighet att själv 
använda orden. Modersmålet och andra språk, 
kroppsspråket samt bilder och andra multimodala 
resurser spelar en viktig roll för att eleven både ska 
kunna skapa mening och visa sin förståelse.



Observationspunkter för Läsa 
STEG 3

LÄSA

Eleven

återger texters huvudinnehåll självständigt eller med 
stöttning, beroende på textens längd och svårighets­
grad
kan svara på frågor där svaren framgår tydligt i 
texten, till exempel Var lever tigern? Vad äter tigern? 
Vem handlar texten om?
kan svara på frågor när textinnehållet är känt 
och bearbetat, även när svaren inte finns tydligt 
uttryckta, till exempel Hur känner sig Elias? 
känner igen och kan härleda leden i sammansatta 
ord där båda leden har en tydlig koppling till vad de 
beskriver, till exempel dataspel = spel man spelar på 
en dator

Plats för kommentarer:

På steg 3 läser eleven med en viss självständighet 
texter i olika genrer, till exempel berättande, 
beskrivande, instruerande och förklarande texter 
som innehåller allt fler ämnesrelaterade ord. 
Eleven är i allmänhet i behov av stöttning för att
förstå formuleringar och skapa mening i texten. 
Det gäller i synnerhet vid läsningen av längre, 
språkligt och innehållsligt mer utmanande texter. 
Interaktion med andra elever och multimodala 
resurser utgör en viktig förutsättning för 
elevernas läsförståelse. Eleven tar fortfarande stöd 
av andra språk, bilder, gester och digitala resurser 
för att läsa och visa sin förståelse.



Observationspunkter för Läsa 
STEG 4

LÄSA

Eleven

läser om, tar stöd i sammanhanget och ställer frågor 
när det uppstår problem med förståelsen 
kan förklara och omformulera ord, meningar och 
avsnitt i en text och svara på frågor som Vad hände 
här? Vad betyder det? Hur kan man säga det med 
andra ord? Vad i texten/vilka ord visar det?
använder information i bilder, grafer och andra mul­
timodala resurser för att fördjupa förståelse av en text
kan med stöttning tolka information och svara på frå­
gor, även om svaret inte direkt går att utläsa i texten 
samtalar om texter och sammanfattar innehållet med 
viss stöttning
kan göra relevanta kopplingar till egna erfarenheter 
eller andra texter för att befästa och bekräfta förstå­
elsen

Plats för kommentarer:

På steg 4 läser eleven med en större självständighet 
en variation av texter. Eleven har nu fördjupat sin 
ordförståelse och känner till flera betydelser av 
samma ord, till exempel bär, tänder och klippa. Vid 
läsning av längre texter som är språkligt och 
innehållsligt mer utmanande är eleven fortfarande i 
behov av stöttning, i synnerhet när det gäller 
ämnesrelaterade och mindre frekventa ord. Eleven 
tar visst stöd av andra språk, bilder, gester och 
digitala resurser för att läsa och visa sin förståelse.



Observationspunkter för Läsa 
STEG 5

LÄSA

Eleven

samtalar om och sammanfattar självständigt inne­
hållet i olika typer av texter
kan med stöd av frågor dra slutsatser där hon eller 
han måste sammanföra information från olika delar 
av en text 
tolkar texter med stöd av underförstådda betydelser, 
till exempel humor eller kulturspecifika referenser
kan med lärarens stöttning samtala om texter och 
fundera över hur författaren väljer att uttrycka sitt 
budskap

Plats för kommentarer:

På steg 5 läser eleven med självständighet en variation 
av texter. Eleven har nu ett utbyggt ordförråd inom 
både vardags- och skolspråk, till exempel axel (kroppen 
eller diagram); koppar (metall eller muggar); volym 
(rymd eller ljudnivå). Förståelsen för variation och 
nyanser (till exempel jobba, slita, kämpa) i exempelvis 
skönlitterära texter är större än på tidigare steg. Eleven 
behöver fortsatt stöttning, framför allt för att kunna 
tolka nya ord, idiomatiska uttryck och bildspråk. Eleven 
tar vid behov ett visst stöd av andra språk, bilder och 
digitala resurser för att läsa och visa sin förståelse. 



Observationspunkter för Skriva 
STEG 1

SKRIVA

Eleven

skriver med en enkel meningsbyggnad som huvud­
sakligen utgörs av huvudsatser med rak ordföljd, 
till exempel jag jilar at lesa boke
börjar använda referensbindning i form av vanliga 
pronomen, till exempel Jag har kompis. Hon heter 
Samira
har ett vardagligt, konkret och personnära ordför­
råd. I ämnestexter använder eleven ett konkret 
specialiserat ordförråd som eleven har mött i 
undervisningen, till exempel päls, nos

Plats för kommentarer:

På steg 1 skriver eleven texter som bygger på det talade språk som används i undervisningen och i elevens vardag. 
Att lyssna till högläsning och delta i bidrar till elevens språkutveckling och ligger till grund för skrivandet. Eleven 
är i mycket hög grad beroende av lärarens stöttning i form av ord, uttryck, textstrukturer och bilder. Eleven 
kopierar modelltexter och använder sig av ramar som läraren har gett. Texterna är korta och de utgår ofta från  
erfarenheter eller från ett tematiskt område, till exempel klassrummet, kläder eller mat.

Texter som är skrivna med mycket stöttning 
uppvisar en hög grad av korrekthet. I mer 
självständigt skrivna texter är dock 
andraspråksdragen oftast många. På steg 1 tar 
eleven ibland hjälp av modersmålet eller andra 
språk föra att göra sig förstådd i sitt skrivande.



Observationspunkter för Skriva 
STEG 2

SKRIVA

Eleven

skriver framför allt huvudsatser. I huvudsatserna 
kan adverbial förekomma i temaposition och adver­
bialen följs då ofta av rak ordföljd, till exempel sen 
klassen jik till den stora bok hulan
använder ibland inversion (omvänd ordföljd) vid 
vissa vanliga verb och adverbial samt i helfraskon­
struktioner, till exempel Sen buter vi; Sen kom jag
använder enkel textbindning med vanliga sam­
bandsord, till exempel sen, och, då
använder ibland relativsatser, men dessa är då 
inlärda som helfraser, till exempel Det var en gång 
en flicka som … 
utgår i återgivande texter från jag och här, och 
återger händelser kronologiskt och med ett konkret 
och vardagligt ordförråd. I dessa texter kan eleven 
ibland använda värderingar, till exempel Hon va så 
räd
använder skriftspråkliga och ämnesrelaterade ord i 
beskrivande texter, till exempel KRÖBlaD, nektaR
börjar i beskrivande texter använda nominalfraser 
utbyggda med framförställda bestämningar, till 
exempel tasgiga får; den första fåren 

Plats för kommentarer:

På steg 2 börjar eleven skriva instruerande, återgivande, berättande och beskrivande texter av begränsat omfång. 
Texterna är ofta gemensamt konstruerade och de kan utgå från gemensamma upplevelser och aktiviteter. På det här 
steget är eleven beroende av stöttning i form av modelltexter, högläsning och samtal för att få språkliga förebilder. De 
texter som är skrivna utan stöttning av en modelltext kännetecknas av enkelhet och ett begränsat vardagligt ordförråd. 
Dessa texter är ofta inte självbärande, vilket 
innebär att läsaren har svårt att förstå dem
utan kunskap om vilket sammanhang som de har 
tillkommit i. 
   Hur många andraspråksdrag som förekommer i 
elevens texter beror på hur mycket stöttning 
eleven har fått i skrivandet och på hur kognitivt 
utmanande uppgiften är. Andraspråksdragen 
visar sig i framför allt ordförråd, ordföljd och 
morfologi.



Observationspunkter för Skriva 
STEG 3

SKRIVA

Eleven

skriver med en mer varierad meningsbyggnad och 
använder olika typer av bisatser, till exempel om vi 
hade en stort staty
placerar bisatser i temaposition, men då följt av 
rak ordföljd, till exempel när jag var uppe i backen 
det var blåsegt
skriver med en viss variation i textbindningen, till 
exempel eftersom, därför, däremot 
uttrycker enkla motiveringar och värderingar, till 
exempel Jag käner mig mycket bra när jag var ute 
och spelar med honom
förmedlar med stöd av en modelltext en åsikt och 
en motivering som stödjer den
börjar använda flerordsuttryck, till exempel Skutt 
och Stampe var ute och gick samt uttryck för moda­
litet, skulle vilja, kanske

Plats för kommentarer:

På steg 3 skriver eleven med en viss självständighet, 
men presterar olika väl beroende på ämnet, uppgiften 
och graden av stöttning. Till skillnad från på tidigare 
steg skriver eleven nu texter som uttrycker åsikter och 
använder då modelltexter som stöd i skrivandet. 
Elevens texter innehåller fler detaljer än tidigare och 
kan även innehålla dialoger. De texter som eleverna 
skriver bär ofta tydliga spår av en modelltext. Eleven 
kan uttrycka mer komplexa tankar även om språket 
inte alltid räcker till. Andraspråksdragen är 
fortfarande framträdande i ordföljd, ordförråd och 
morfologi. Korrekta och avvikande formuleringar kan 
förekomma i en och samma text, vilket ska ses som ett 
led i utvecklingen. Det förekommer även 
omskrivningar när elevens språk ännu inte räcker till.



Observationspunkter för Skriva 
STEG 4

SKRIVA

Eleven

skriver texter med en varierad meningsbyggnad 
med hjälp av bisatser, infinitivfraser och anföring, 
till exempel Grudan är duktti på att sima; Jag frå-
gade han om han kunde hjälpa mig att hitta bollen 
använder olika satsdelar i temaposition, till exem­
pel Den har långa kraftiga bakben och därför kan 
den lätt fly
skriver texter med en varierad textbindning, till 
exempel genom att uttrycka temporala samband 
med uttryck såsom efter en stund, först efter ett 
tag, lite senare 
skapar dramatik i berättelser med berättartekniska 
grepp som idiomatiska uttryck och upprepning, till 
exempel Det vatnades i munnen på draken; rödare 
och rödare 
använder nu även utbyggda nominalfraser med 
efterställda bestämningar, till exempel En kung 
som hade en prinsessa; öron utan hårstrån 
använder flerordsuttryck, till exempel han skulle ut 
och rida, och partikelverb, till exempel somnade 
om, flög iväg 

Plats för kommentarer:

På steg 4 skriver eleven texter med en större 
anpassning av språket till ämnet och situationen. 
Andraspråksdragen blir synliga först när eleven 
möter utmanande skrivuppgifter som fordrar att 
eleven formulerar komplexa tankar  Skrivuppgifter 
som är mindre kognitivt krävande kan ofta vara 
korrekt formulerade men däremot uppvisa en 
enkelhet när det kommer till meningsbyggnad och 
ordförråd. I takt med stigande ålder skriver eleven 
mer utvecklade och självbärande texter, vilket 
innebär att de kan förstås även utan att läsaren har 
kunskap om den situation som de har tillkommit i. 
Det är dock fortfarande vanligt med tankehopp. 
Eleven använder en fungerande interpunktion.



Observationspunkter för Skriva
STEG 5

 

SKRIVA

Eleven

skriver återgivande och berättande texter som 
innehåller beskrivningar, motiveringar och reflek­
tioner, till exempel När vi gick under scenen såg vi 
två stora klackskor dom skulle vara med på Operan 
askungen; Jag tyckte att musiksagan blev tråkig för 
att jag förstod inte handlingen
utvecklar i viss mån argument och känslomässigt 
engagemang , till exempel Det kommer också masa
med råtor och det vill man väl inte ha; För Guds 
skull förstå att …; Världen är inte bara er … så tänk
på det 
har en större variation i textbindningen, men visar 
en viss osäkerhet i valet av sambandsord i mer 
utmanande uppgifter
har en större bredd och ett djup i ordförrådet och 
anpassar oftast sitt ordval beroende på vem mot­
tagaren är och vilket syfte den skrivna texten har
använder partikelverb till exempel blöt ner, ta ur, 
hålde med

 

 

Plats för kommentarer:

På steg 5 skriver eleven texter med en större 
självständighet, men stöttningen är 
fortfarande viktig för att eleven ska få 
möjlighet att utveckla sitt skrivande mot 
större nyansering, precision och fördjupning. 
Andraspråksdragen är få och de som ändå 
finns hindrar sällan betydelseskapandet i 
texten. Det finns dock vissa andraspråksdrag 
som signalerar att eleven har behov av mer 
stöttning, till exempel enkelhet i 
meningsbyggnaden och ett begränsat 
ordförråd.
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